乐府办发〔2018〕106号
[image: image1]
各乡镇人民政府，县级各部门（单位）：
经县政府同意，现将《乐至县县级财政预算追加支出管理办法》印发你们，请认真遵照执行。
                       乐至县人民政府办公室
                     2018年9月28日
乐至县县级财政预算追加支出管理办法
第一条  为进一步加强财政资金管理，强化预算约束，规范县级财政预算追加支出管理，提高财政资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》和预算管理制度的有关规定，结合县级实际，制定本办法。
第二条  财政预算追加支出是指在财政年度预算执行过程中，对未列入单位年初预算，或因不可预见因素形成的必要支出，须按一定审批程序增加的各项支出。财政预算追加支出范围包括一般公共预算、政府性基金预算和国有资本经营预算。
第三条  财政预算追加支出遵循以下原则：
　　（一）从严控制原则。在预算执行过程中，原则上不予追加运转类支出，除运转支出外其他确需追加的支出事项，从严控制追加额度。
　　（二）统筹安排原则。追加支出应综合考虑单位经费保障渠道、非税收入安排、中省市补助及切块资金安排等情况，科学合理确定追加支出额度。
　　（三）量入为出原则。追加支出应根据财力情况量力而行，既要保证机关正常运转、事业发展需要，又要确保当年财政收支平衡。
　　（四）讲求绩效原则。加强对追加支出项目的绩效评价，对重大追加事项，必要时进行跟踪审计，确保资金规范使用，取得预期效果。
第四条  财政预算追加支出主要包括以下内容：
　　（一）国家和省、市出台新政策或调整政策，相应要求县级财政安排或配套的新增支出事项；
　　（二）经县委、县政府会议议定需县级财政给予资金保障，且未纳入年初预算的新增支出事项；
　　（三）单位报经县委、县政府同意，县委、县政府签批需县级财政给予资金保障，且未纳入年初预算的新增支出事项；
　　（四）发生自然灾害、突发公共事件等不可预见的新增支出事项；
　　（五）正常的增人、增资等新增支出事项；
　　（六）其他必须追加的支出事项。
第五条  财政预算追加支出由申请追加支出的行业主管部门向县政府报送请示，县政府批转县财政局提出意见。追加支出请示应详细说明以下内容：
　　（一）项目主要内容、追加理由及立项依据，同时附送确定追加事项的上级文件、县委县政府议定会议纪要、县委县政府领导批示件等支撑材料；
　　（二）项目资金需求量及测算依据，同时附送资金需求测算过程表，所涉项目年初预算、中省市资金补助及切块资金保障情况；
　　（三）组织实施计划和项目绩效目标，同时附送项目按时序实施具体流程、细化明确的项目完成绩效目标等。
第六条  县财政局收到县政府追加支出批办件后，根据县政府批办意见，按照厉行节约、从严控制的原则，对追加支出申请事项和金额进行审核并提出意见，按程序报县政府审批。
　第七条  经县政府审批同意的追加支出事项，由县财政局按照县政府审批意见办理，并根据资金调度及项目进展情况拨付资金。
第八条  需要在当年新增预算财力中安排的追加支出，县财政局根据追加支出项目情况编制预算调整方案，经县政府审定后，报县人大常务委员会审查和批准，并接受县人大监督。
第九条  县级部门（单位）有下列行为之一的，责令改正，并按照相关法律和政策规定对负有直接责任的主管人员和其他直接责任人员追究责任：
（一）追加支出请示说明内容及附送相关资料不完整、不真实的；
　　（二）追加支出未专款专用，存在虚假支出、截留挪用的；
　　（三）追加支出事项未完成绩效目标的。
第十条  本办法由县财政局负责解释。
第十一条  本办法自印发之日起施行。